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 توضیحات دانشگاه تهران 
در  ارتباط با یک گزارش 

انتشار یک گزارش در روزنامه شرق واکنش 
اداره کل حوزه ریاست و روابط عمومی دانشگاه 
تهران را در پی داشت. این اداره کل با ارسال مطلبی 
با عنوان «در خصوص عدم جذب یکی از اعضای 
هیأت  علمی در پردیس علوم این دانشگاه» به 

روزنامه در این باره نوشت است:  
روزنامه «شرق» در تاریخ ۱۲مردادماه ۱۳۹۴ 
در مطلبی با عنوان «مغز فراری داده شده ایرانی، 
حشره شناسان دنیا را به وجد آورد» به بازخوانی 
موفقیت یکی از محققان ایرانی ساکن آلمان در 
کشف گونه ای جدید از پروانه ها پرداخت. در ضمن 
این مطلب، اشاره ای به سوابق تحصیلی محقق 
مربوط در دانشگاه تهران شده که پیش تر  از این 
نیز در تاریخ ۱۳۹۳/۶/۴ در همان روزنامه و در 
یادداشتی از آقای دکتر حسن آخانی منعکس شده 
بود. در بازخوانی دوباره مطلب آقای دکتر آخانی در 
ضمن مطلب جدید، ادعاهای ایشان در خصوص 
جذب نشدن محقق مذکور (آقای دکتر رجایی) در 
پردیس علوم دانشگاه تهران مجددا تکرار شده است 
که توضیحات ذیل پیرامون این موضوع، جهت درج 
در همان صفحه و برای استحضار خوانندگان گرامی 

و جامعه دانشگاهی تقدیم می گردد:
۱- براساس روال متعارف و مصوب در دانشگاه 
تهران و به تبع آن پردیس علوم این دانشگاه، 
استخدام همکاران محترم هیأت علمی، براساس 
بررسی سوابق تحصیلی و پژوهشی در مقاطع 
مختلف، توصیه نامه از اساتید متخصص و آشنا به 
حوزه تحقیقاتی داوطلب و استماع سمینار علمی 
متقاضیان صورت می گیرد. در خصوص آقای دکتر 
حسین رجایی نیز، همین فرایند متعارف طی شده 
و براساس نتایج و جزئیات، که هم اکنون نیز موجود 
است، ایشان در اولویت استخدام قرار نگرفته 
است. بدیهی است طرح هرگونه ادعای دیگری 
دراین خصوص نیز ناموجه بوده و خلاف واقع و 
اصول اخلاقِ علمی و دانشگاهی است. ضمن آنکه 
مقایسه بدون استناد همکار استخدام شده دیگر بر 
اساس رأی و نظر کمیته جذب و استخدام دانشگاه، 
با فردی که امتیاز کمتری کسب نموده نیز ناموجه و 

غیراخلاقی است. 
قطعا اگر مصاحبه کننده مذکور علاقه مندی 
بیشتری برای حفظ و جذب محقق مربوط داشتند، 
می توانستند ایشان را برای جذب در دانشگاه های 

معتبر دیگر کشور راهنمایی و تشویق نمایند. 
۲- دانشگاه تهران نیز همانند همه بخش های 
نظام آموزش عالی کشور، به کسب موفقیت های 
علمی و پژوهشی کلیه محققان ایرانی و خارجی در 
داخل و خارج افتخار و مباهات می کند و موفقیت 
این محقق گرامی را نیز تبریک می گوید. امید 
است محققان و دانشمندان عزیز ایرانی، فارغ از 
دغدغه های عادی و روزمره، همواره در راه تعالی 
علمی کشور بکوشند و بر افتخارات پرشمار جامعه 

علمی کشور بیفزایند. 

خبر

اهدای خون، اینترنتی می شود
تسنیم: مدیرکل انتقال خون استان تهران از  �

اینترنتی شدن اهدای خون خبر داد. سیدمرتضی 
طباطبایی با اشاره به کمبود نیروی انسانی و 
امکانات در سازمان انتقال خون عنوان کرد: بیشتر 
کمبودها برای آن است که ما باید از نیروهای 
انسانی این سازمان به روش بهینه تری استفاده 
کنیم، بنابراین اگر این مقوله میسر شود حتی 

نیروی مازاد نیز خواهیم داشت.
وی درباره برنامه های بهینه کردن پزشکان و 
کادر سازمان انتقال خون بیان کرد: بر این اساس 
اهدای خون به روش ثبت اینترنتی، صورت 
می گیرد تا افراد براساس زمان های خالی خود و 
همچنین آمادگی نیروهای سازمان انتقال خون 

تهران بتوانند اهدای خون انجام دهند.
مدیرکل انتقال خون تهران خاطرنشان کرد: 
بنابراین در سایت اهداکنندگان خون که لینک آن 
در سایت رسمی انتقال خون کشور نیز گذاشته 
خواهد شد، به  زودی اهدای خون به صورت 

اینترنتی میسر خواهد شد.

مدارس «خشت و گلی» و «چوبی» 
جمع می شوند

وزیر آموزش وپرورش  � معاون عمرانی  فارس: 
گفت: امسال اعتباری برای مناطق مرزی در نظر 
گرفته ایم تا مدارس «خشت و گلی»، «سنگ و 
گلی»، «آجر و گلی» و «چوبی» را جمع آوری کنیم.  
مرتضی رئیسی در خصوص برخی شبهات درباره 
وجود کلاس های درس کپری گفت: در هر نقطه 
از کشور که کلاس درس کپری وجود داشته باشد 
و امکان جایگزینی آنها با کلاس درس پیش ساخته 
باشد، انجام می شود و در صورتی که جمعیت 
ماندگار شود، کلاس درس ساخته می شود. وی 
گفت: به تمام رؤسای مناطق آموزش وپرورش و 
مدیران کل نوسازی استان های کشور ابلاغ کردیم 
به محض دریافت گزارشی مبنی بر وجود مدارس 
کپری، مدارس جایگزین تأمین شود. در خصوص 
جایگزینی کلاس های مرزی مشکل اعتباری نداریم و 
اعتبار ویژه ای تأمین شده است و امسال اعتباری برای 
مناطق مرزی در نظر گرفته ایم تا مدارس «خشت و 
گلی»، «سنگ و گلی»، «آجر و گلی» و «چوبی» را 
جمع آوری کنیم. نصف اعتباری که برای این کار 
نیاز داریم تأمین شده است و به استان هایی که این 

کلاس های درس را دارند، ابلاغ خواهد شد.

واژه «غیرانتفاعی» از نام 
دانشگاه ها حذف شد

ایسنا: معاون آموزشی وزیر علوم، تحقیقات  �
و فناوری از حذف واژه «غیرانتفاعی» از عنوان 
مؤسسات آموزش عالی و دانشگاه های غیردولتی 
و غیرانتفاعی در جلسه شورای معین شورای عالی 
انقلاب فرهنگی خبر داد. مجتبی شریعتی گفت: 
این قانون از ماه آینده اجرا می شود و پس از 
اجرای آن همه مؤسساتی که قبلا با عنوان 
غیردولتی و غیرانتفاعی فعالیت می کردند، تنها با 
عنوان غیردولتی به فعالیت خود ادامه می دهند. 
معاون وزیر علوم تأکید کرد: این امر راه را برای 
ورود سرمایه گذاری بخش خصوصی در توسعه 
آموزش عالی هموارتر می کند. وی با اشاره به 
همکاری اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی 
دراین باره، اظهار کرد: بحث حذف واژه غیرانتفاعی 
مدت زیادی مطرح بود که در نهایت با همکاری 
اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی نهایی شد، 
به همین دلیل باید از همکاری و همراهی اعضای 

شورای عالی انقلاب فرهنگی قدردانی و تشکر کرد.

سیاست رفاهی دولت 
صدقه ای نیست

ایسنا: وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی می گوید  �
سیاست دولت تدبیر و امید رفتار پوپولیستی 
نیست که رضایت کوتاه مدت برای مردم ایجاد 
کرده و منافع بلندمدت جامعه را به خطر بیندازد.
علی ربیعی در جلسه شورای اداری استان 
کرمانشاه با بیان اینکه باید دستاوردهای دولت 
را برای مردم بازگو کنیم، گفت: عده ای به دنبال 
ایجاد ابهام هستند، بنابراین باید درباره عملکرد 
و برنامه های دولت به افکار عمومی توضیح 
دهیم و امید آنان به آینده را افزایش دهیم. وی 
گفت: در حوزه اقتصادی کارهای خوبی انجام 
شده و تورم کاهش یافته و امسال قطعا تورم 
۱۳درصدی را تجربه خواهیم کرد، هر چند بنا را 
بر تک رقمی شدن تورم گذاشته ایم.  همچنین نرخ 
بی کاری کشور در پایان سال ۱۳۹۳ به ۱۰٫۶ درصد 
کاهش یافت و شاخص جهانی فضای کسب وکار 
ما نیز از رتبه ۱۵۲ به رتبه ۱۳۰ بهبود یافته است.
وی با بیان اینکه برای پاسخ گویی به نیاز بازار کار 
کشور باید نرخ رشد اقتصادی هشت درصدی 
را تجربه کنیم، گفت: هر یک درصد نرخ رشد 
اقتصادی که صد هزار شغل را به همراه دارد به 
۱۲۰ تا ۱۳۰ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری نیاز 
دارد.وی در ادامه تصریح کرد: سیاست رفاهی این 
دولت صدقه ای نیست؛ سیاست دولت این نیست 
که کام مردم را برای مدت کوتاهی شیرین و در 
درازمدت کام آنان را تلخ کند. بنا را بر توانمندی 
افراد جامعه گذاشته ایم و بهترین شیوه توانمندی 

نیز ایجاد اشتغال است.

دریچه
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شرق: رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی پایتخت 
و  بدحجاب  رانندگان  خودروی  توقیف  از 
کشف حجاب کرده در سطح معابر پایتخت خبر 
داد. سردار سیدتیمور حسینی در حاشیه نشستی 
خبری که به منظور تشریح اقدامات و تمهیدات 
پلیس برای سال تحصیلی جدید برگزار شده بود، 
در خصوص برخورد پلیس با بدحجابی یا کشف 
حجاب سرنشینان یا رانندگان خودروها اظهار کرد: 
اگر فردی داخل ماشین حجاب بد و زننده ای داشته 
باشد یا کشف حجاب کند، طبق قانون وسیله 
نقلیه اش توقیف خواهد شد اما درحال حاضر 
جریمه نقدی برای آن وجود ندارد. به گزارش 
«ایسنا» وی درباره اینکه خودرو این افراد چه مدت 
توقیف خواهد شد؟ نیز گفت: ما پرونده این افراد را 
به پلیس امنیت و مقام قضائی خواهیم داد و در 
این شرایط است که باید دید چقدر موضوع زمان بر 
خواهد بود و پس از آن با دستور مقام قضائی 
خودرو ترخیص خواهد شد. حسینی درباره طرح 
اخیر مجلس در حوزه حجاب و عفاف نیز گفت: 
درباره این طرح اظهارنظری نمی کنیم چراکه 
در حوزه اختیارات و وظایف ما نیست. حسینی 
همچنین از ادامه اجرای طرح برخورد با تخلفات 
شبانه تا پایان شهریورماه و نیمه دوم امسال نیز 
خبر داد و گفت: برای ما فرقی نمی کند که در 
کدام نقطه از پایتخت این تخلفات انجام شده یا 
دور دورکردن به کدام خیابان ها منتقل شده است. 
ما با این تخلفات در هر جای پایتخت که باشد 
برخورد خواهیم کرد. وی همچنین از همراهی 
یگان امداد با پلیس راهور برای اجرای طرح ها 
به ویژه طرح های تخلفات حادثه ساز شبانه خبر 
داد و افزود: پلیس با تمامی تخلفات رانندگی نیز 
برخورد خواهد کرد البته این بدان معنا نیست که 
چون پلیس با یک تخلفی برخورد می کند دیگر 
آن تخلف انجام نمی شود. سردار تیمور حسینی 
در نشست خبری خود هم اعلام کرد: امسال نیز 
همانند سال های گذشته جابه جایی دانش آموزان 
تنها با خودروهای دارای برچسب سرویس 

مدارس و موردتأیید سازمان تاکسی رانی انجام 
خواهد شد. وی درباره شرایط خودرو سرویس 
مدرسه گفت: در صورتی که بیش از پنج سال 
از ساخت خودرو سرویس مدرسه گذشته باشد، 
این خودروها حتما باید دارای برگه معاینه فنی 
معتبر باشند، همچنین داشتن بیمه نامه شخص 
ثالث، بیمه نامه سرنشین و نداشتن هرگونه عیب 
و نقص از دیگر الزامات سرویس مدرسه است.
وی در مورد شرایط راننده نیز گفت: راننده حداقل 
باید ۲۳ سال داشته و دارای گواهی نامه سلامت 
و سوءپیشینه باشد؛ همچنین متأهل بودن نیز از 
دیگر الزامات برای یک راننده سرویس مدرسه 
است. رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی نیروی 
انتظامی با تأکید بر اینکه خانواده ها نباید خارج 
از دستورالعمل، از خودروهای غیرمجاز، شخصی 
و... برای انتقال فرزندانشان به مدرسه استفاده 
کنند،  به «ایسنا» گفت: پلیس برابر قانون با 
سرویس های غیرمجاز مدارس برخورد می کند و 
علاوه بر اینکه خودرو توقیف خواهد شد، راننده 
متخلف نیز ۴۰ هزار تومان جریمه می شود.وی 
درباره اینکه دیده شده برخی از جوانان به وسیله 
موتورسیکلت اقدام به ایجاد مزاحمت برای 
دانش آموزان به ویژه دختران می کنند، گفت: به 
همین منظور نیز از ابتدای مهرماه طرح برخورد 
با مزاحمت موتورسواران در مقابل مدرسه های 
دخترانه را خواهیم داشت و با این افراد به جد 
برخورد خواهد شد.حسینی در بخش دیگری از 
سخنانش درباره شرایط لازم برای راننده سرویس 
مدارس دخترانه افزود: راننده سرویس مدارس 
دخترانه اعم از ابتدایی و دبیرستان حتما باید 
زن باشد و این موضوع الزامی است اما در مورد 
مینی بوس ها راننده می تواند مرد باشد، به شرط 
اینکه یک مربی خانم و فرد موردتأیید مدرسه در 
مینی بوس حضور داشته باشد. ضمن اینکه راننده 
مینی بوس نیز حتما باید شرایط مربوط به راننده 
سرویس های مدارس را که در ابتدای نشست گفته 

شد، داشته باشد. 

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی پایتخت اعلام کرد
توقیف خودروى بدحجابان

تابستان امسال در ایران به لحاظ وقوع پدیده های 
اقلیمی فصل منحصربه فردی بود. در این فصل هم 
توفان ها و بارش های سیل آسای عجیب در برخی 
استان ها رخ داد و هم یکی از گرم ترین روزهای 
تاریخ زمین با دمای ۶۷٫۵ درجه سلسیوس در بندر 
ماهشهر به ثبت رسید. دکتر حسن لشکری، دانشیار 
دانشکده علوم زمین و استاد اقلیم شناسی دانشگاه 
شهیدبهشتی، در همین رابطه در گفت وگویی با 
«شرق» می گوید: «اینها نشانه های تغییر اقلیم است 
و در آینده باز هم باید منتظر پدیده های عجیبی مانند 

این رویدادها باشیم».
آن گونه که این استاد دانشگاه می افزاید: «در 
یک سال گذشته کلا پدیده هایی که رخ داد، چه در 
زمستان و چه در تابستان، پدیده های عجیبی بودند، 
به عنوان مثال تابستان امسال در قسمت هایی از 
کشور که اصلا تصور نمی شد بارندگی داشته باشند، 
بارندگی رخ داد. اینکه در این فصل از سال در نقاطی 
مانند استان های کردستان، همدان، تهران و...، 
بارندگی آن هم در حد وقوع سیل رخ بدهد، اینها 
نشانه های تغییر اقلیم هستند که در حال رخ دادن 
است».در آخرین رویدادهای از همین دست، تهران 
شب ها و روزهای دوشنبه، سه شنبه و چهارشنبه را 
همراه با توفان و گاهی بارش پراکنده باران پشت سر 
گزارش های سازمان هواشناسی  براساس  گذاشت. 
دوشنبه، ورود سامانه بارشی به کشور به همراه 
جریانات پرفشار شمالی، دمای استان های واقع در 
دامنه های جنوبی البرز ازجمله تهران را تحت تأثیر 
قرار داد. بررسی دمای اندازه گیری شده در تهران 
در دوشنبه شب حاکی از کاهش قابل توجه دما 

(۸ درجه سانتی گراد) در مدت یک ساعت بود که 
این کاهش دما وزش باد شدید، وقوع گرد و خاک و 

کاهش دید افقی را به دنبال داشت. 
از طرفی دیگر براساس گزارش شرکت کنترل 
کیفیت هوا، به دلیل خشکی هوا و نبود پوشش 
گیاهی مناسب در غرب استان تهران، وزش باد شدید 
غربی منجر به انتقال حجم عظیمی از ریزگردها به 
سمت پایتخت شد و همین موضوع شرایط بسیار 
ناسالمی را از نظر شاخص کیفیت هوا به وجود آورد. 
پیش از این و در ۲۹ تیرماه هم، سیلی در 
استان های تهران و البرز رخ داد که براساس آمار 
و ارقام رسمی اعلام شده دست کم ۱۶ نفر را به کام 
مرگ کشاند. این سیل به قدری سهمگین بود که به 
چندین روستا و ده ها خانه آسیب زد و حدود ۵۰ 
خودرو را نیز با خود برد. در همان روز در استان 
کردستان و شهرهای سقز، بانه، دیواندره و زرینه 
باران بسیار شدیدی بارید که منجر به وقوع سیل و 
ایجاد خسارت هایی در این مناطق شد. در شهر سقز 
در مدت بارندگی، ۳۰ میلی متر بارش باران به ثبت 
رسید که ثبت چنین عددی برای تیر ماه در این منطقه 
از کشور، کاملا بی سابقه است. علاوه بر این به گفته 
مسئولان هواشناسی کردستان در ایستگاه روستای 
کسنزان سقز در مدت کوتاهی ،۶۴ میلی متر بارندگی 

ثبت شد. 
مورد عجیب دیگر این سال، خبری بود که برای 
بار اول به نقل از روزنامه واشنگتن پست منتشر شد، 
خبری به این شرح: «شهر بندری ماهشهر در استان 
خوزستان ایران هشتم مرداد ماه یکی از گرم ترین 
روزهای تاریخ زمین را تجربه کرد. دمای هوا در این 

شهر به ۱۵۴ درجه فارنهایت برابر با ۶۷٫۵ درجه 
سلسیوس رسید که در تاریخ سیاره زمین کم سابقه 
بوده است. این افزایش دما رطوبت هوا را، به دلیل 
هم جواری این شهر با خلیج فارس و در پی وزش باد 
از دریا به ساحل، به شدت افزایش داد که رطوبت 
نیز در این شهر به یکی از بالاترین سطوح خود در 

زمین رسید».
در رابطه با وقوع غیرمنتظره این پدیده ها در 
این فصل از سال، با دکتر حسن لشکری دانشیار 
دانشکده علوم زمین و استاد اقلیم شناسی دانشگاه 
شهیدبهشتی، که در زمینه اقلیم شناسی و تغییرات 
آب و هوایی مقالات، کتاب ها و پژوهش های زیادی 
انجام داده است، گفت وگو کرده ایم، او در این 
رابطه به روزنامه «شرق» گفت: «اینکه در تابستان 
و فصل گرم در بخشی از کشور مثل نوار شمالی، 
از آذربایجان ها و خطه شمال تا شمال خراسان، 
گاهی بارندگی رخ بدهد، چیز عجیبی نیست و پیش 
از این هم چنین پدیده ای رخ داده است، همچنین 
بارش باران های تابستانه در بخش هایی از جنوب 
شرقی کشور مثل سیستان  بلوچستان و بخش هایی از 
کرمان هم گاهی ثبت شده و چنین چیزی از لحاظ 
اقلیمی پذیرفته شده و سابقه داشته است. اما اینکه 
در بخش هایی مثل تهران، کردستان، همدان و... 
بارندگی در تابستان آن هم در حد وقوع سیل رخ 
بدهد، اینها عجیب هستند، همین موارد نشان دهنده 

تغییرات اقلیمی است».
لشکری همچنین افزود: «در تغییر اقلیم ممکن 
است مناطق خشک، مرطوب یا مناطق مرطوب، 
خشک شوند؛ اما در پاسخ به این سؤال که چرا این 

پدیده ها اتفاق می افتد، باید گفت به خاطر اینکه 
پدیده ای داریم به اسم گردش عمومی جو، همین 
پدیده روی زمین باعث شده است در بعضی جاها 
کمربندهای خشک زمین شکل بگیرند، مثل شمال 
آفریقا و شبه جزیره عربستان و حتی روی برخی 
اقیانوس ها، بعضی جاها نیز به نقاط بسیار مرطوب 
تبدیل شوند، ولی وقتی اقلیم به دلایلی مانند 
افزایش گازهای گلخانه ای یا دیگر دستکاری های 
طبیعت دستخوش تغییر می شود و به سمت 
گرم شدن می رود، مثلا گازهای گلخانه ای به صورت 
مشخص باعث می شود بیلان طبیعی انرژی سیاره 
زمین به هم بخورد، در توضیح این نکته باید گفت 
به طور طبیعی خورشید روزانه مقداری انرژی به 
زمین می فرستد که به همان اندازه هم باید زمین 
انرژی پس بدهد، تا این بیلان به طور طبیعی صفر 
شود، اما گازهای گلخانه ای مقداری از انرژی گرمایی 
خورشید را جذب می کنند و اجازه نمی دهند پس 
داده شود و برگردد؛ همین هم باعث می شود سیاره 
زمین گرم شود و وقتی سیاره زمین گرم می شود، 
گردش طبیعی جو نیز به هم می خورد و باعث وقوع 
پدیده های عجیبی می شود که چند نمونه اش را ما 
تابستان امسال تجربه کردیم. درواقع این توفان ها 

نتیجه به هم خوردن گردش عمومی جو است».
دکتر لشکری در پاسخ به این سؤال که آیا باید 
در آینده باز هم منتظر وقوع چنین پدیده هایی 
باشیم، می گوید: «بله، باز هم باید منتظر پدیده های 
غیرمترقبه اقلیمی از این دست باشیم و می توان 
پیش بینی کرد در سال های آینده تواتر رخ دادنشان 

بیشتر هم می شود».

گفت وگوی «شرق» با استاد اقلیم شناسی دانشگاه شهیدبهشتی درباره توفان ها و سیل های تابستانی اخیر

باز هم منتظر  پدیده های اقلیمی عجیب باشید
صدرا محقق
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